vocem ὑπάρχοντα, nonnulli dicunt intelligi ea, quæ sunt aliena in anima; sed quomodo ea distribuuntur pauperibus, minime possunt dicere. Sed enim Deus omnia omnibus distribuit pro meritis, cum justa sit ejus dispensatio. Facultatibus ergo, inquit, contemptis, quas Deus distribuit per tuam magnificentiam, sequere ea, quæ a me dicuntur, contende ad ascensum spiritus; non solum justificatus per abstinentiam a malis, sed etiam Dominice consummatus beneficentia. Jam vero eum, qui gloriabatur se legis præcepta perfecte adimplere, refellit, quod non dilexisset proximum. Beneficentiam autem proficitur charitas, quæ dominatur Sabbato per gnosticam superioritatem. Existimo autem oportere, neque propter metum supplicii, neque propter aliquam doni promissionem, sed propter ipsum bonum accedere ad verbum salutare. Qui autem tales sunt, stant a dextris sanctuarii; qui autem pro donatione eorum, in quæ cadit corruptio et interitus, existimant se vicissim accepturos incorruptionem, in « duorum fratrum » parabola vocati sunt « mercenarii ». Et nunquid hic quoque illud, « ad similitudinem et imaginem » elucet? ut illi quidem secundum Servatoris similitudinem vitam instituant; qui autem stant a sinistris, ad imaginem horum. Tria ergo sunt a veritate cum ambobus sit una subjecta radix, ✕ eorum vero electio, vel potius differentia secundum electionis varietatem non sit æqualis. Differt autem, ut existimo, qui eligit ex imitatione ab eo qui eligit ex cognitione, ut id, quod est ignitum, ab eo quod illuminatum. Lumen ergo similitudinis secundum Scripturam est Israel; alius autem, imago. Quid autem intelligit Dominus per « Lazari » parabolam e, quæ exhibet imaginem divitis et pauperis? Quid vero, « Nemo potest duobus dominis servire, Deo et mammonæ? » pecuniæ scilicet amorem sic vocat Dominus. Jam qui suarum possessionum amore tenebantur, ad cœnam vocati non veniunt e; non quod vocarentur, sed quod possiderent cum affectione. « Vulpes » itaque « foveas habent f; » eos, qui in effodiendis et infodiendis versantur divitiis, homines pravos et plane terræ filios, « vul-

✕ P. 577 ED. POTTER, 486 ED. PARIS. ^a Luc. xv, 11. ^b Gen. i, 26. ^c Luc. xvi, 19. ^d Matth. vi, 24; Luc. xvi, 13. ^e Matth. xxii, 2; Luc. xiv, 16. ^f Matth. vii, 20; Luc. ix, 58.

(65) Τὴν τοῦ πνεύματος ἄνοδον. Conf. Plato, loco superius dicto.

(64) Τῇ Κυριακῇ . . . εὐποιᾶ. Intelligit « beneficentiam, » quæ ad exemplum Domini fit, ὃς διήλεγθεν εὐεργετῶν, Act. x, 58.

(65) Εὐεργεσίαν. Respicere videtur Matth. xii, 12, quo loco, postquam Christus manum aridam die Sabbati sanasset, dicit: « Ὅστε ἔξεστι τοῖς σάββασιν καλῶς ποιεῖν. Conf. Marc. vii, 1; Luc. vi, 6.

(66) Δεῖν δ'. Perfectiores statuit eos, ac proinde majori præmio dignos, qui propter solum boni amorem, quam qui metu pœnæ, vel spe præmii, bene agunt. Sic infra p. 529 edit. Paris.: Κρίναντος δὲ, ὅτι καλὸν τὸ ἀγαθὸν ποιεῖν, ἐκτενὺς ἡ ἐνέργεια φερομένη ἐν πάσῃ πράξει ἀγαθόνεται . . . μήτε διὰ δόξαν ἔτι, . . . μήτε διὰ μισθόν, εἴτε παρὰ ἀνθρώπων, εἴτε ἐκ Θεοῦ, κατ' εἰκόνα καὶ καθ' ὁμοίωσιν τοῦ Κυρίου τὸν βίον ἐκτελοῖ.

(67) Διὰ τινὰ ἐπαγγελίαν δόσεως. Forte rectius διὰ τινος ἐπαγ. δ., « propter dationis alicujus promissionem, » ut innox. STLBURG.

(68) Ἐκ δεξιῶν ἵσται. Hoc est, priorem locum obtinent; ut posteriore, qui stant a sinistra. Conf. D superius p. 570, et ibi adnotata.

(69) Ὁμοίωσιν. Perfectissimos esse vult, qui vitam suam secundum Christi ὁμοίωσιν institunt; minus perfectos, qui illos perfectiores imitantur et secundum eorum εἰκόνα vivunt. Aliis locis dicit Christum esse Θεοῦ εἰκόνα, hominem εἰκόνα Christi, ac proinde εἰκόνα εἰκόνας, « imaginem imaginis. » Conf. Protrept. pag. 62, Strom. v, p. 594, edit. Paris. Quandoque etiam Dei εἰκόνα et ὁμοίωσιν distinguit, ut imperfectus a perfectiore: qua de re conf. Pædag. lib. i, cap. 12.

(70) Τρία. Δύο legendum pro τρία, arguit sequens vocabulum ἀμφοῖν. STLBURG.

(71) Οὐ διὰ τὸ κεκλήσθαι. Scribendum, οὐ διὰ τὸ μὴ κεκλήσθαι, « non quod non sint vocati. » Vel potius, οὐ διὰ τὸ κερτῆσθαι, « non quod possiderent, sed quod possessionibus suis nimium addicti essent. »

(72) Ὑπάγετε. Πορευθέντες, Luc., ubi vox ἐπατελῶ pro ἀποτελῶ.

pes » appellavit. Similiter etiam de Herode : « Abite, dicite huic vulpi: Ecce dæmonia ejicio, et ægros curo hodie et cras, et tertio consuminor ». Volucres enim « cæli », eos, qui « cælo » a reliquis avibus sunt distincti, ac vere puri, et ad cælestis Logi seu verbi cognitionem evolare parati, vocavit. Neque solum divitiarum, gloria et matrimonium, sed etiam paupertas, ei, qui ipsam ferre nequit, innumerabiles affert sollicitudines. Atque has quidem curas significavit in parabola seminis quadripartiti, ubi dicit « semen Logi, » seu verbi, quod « cecidit in spinas » et sepes fuisse ab eis « suffocatum, » et fructum nequivisse producere. Discere ergo necesse est, quomodo unoquoque eorum, quæ accidunt, utendum sit, ut per vitam bene ac gnustice actam ad habitum vitæ æternæ exerceamur. « Vidi » enim, inquit, « impium superexaltatum et elatum sicut cedros Libani: et transiit, » inquit Scriptura, « et ecce non erat; et quæsi vi ipsum, et non est inventus locus ejus. Custodi innocentiam, et vide rectitudinem, quoniam sunt reliquæ homini pacifico ». Talis autem fuerit, qui non simulate credit ex toto corde, et toto est animo tranquillus. « Alter enim populus labiis honorat, cor vero ejus longe abest a Domino. Ore suo benedicunt, corde vero suo execrantur. Dilixerunt eum in ore suo, et lingua sua mentiri sunt ei; cor autem eorum non erat rectum cum ipso, neque fideles fuerunt in testamento suo ». Et ideo « muta fiant labia dolosa, et perdat Dominus labia dolosa omnia, linguam magniloquam, eos qui dixerunt: Linguam nostram magnificabimus, labia nostra a nobis sunt; quis est noster Dominus? »